
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  

Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 26.09.2023г.    г. Тайшет     №886 

 

О внесении изменений в Положение об 

оказании платных услуг муниципальным 

казённым учреждением «КСЦ «Сибирь» 

города Тайшета», утвержденное 

постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения от 08 

февраля 2022 года №93 
 

В целях упорядочения перечня категорий лиц, имеющих право на получение льгот, 

а также перечень льгот, предоставляемых при оказании физкультурно-оздоровительных 

услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 

298 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 

1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального казённого 

учреждения «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города Тайшета», Уставом 

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 

администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.Внести в Положение об оказании платных услуг муниципального казённого 

учреждения «КСЦ «Сибирь» города Тайшета», утвержденное постановлением 

администрации Тайшетского городского поселения от 08 февраля 2022 года №93, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.8 изложить в новой редакции: 

«3.8. Отдельным категориям граждан МКУ «КСЦ «Сибирь» города Тайшета» 

предоставляет льготы на оказание платных услуг при предоставлении подтверждающих 

документов: 

1) в размере 50%: 

на второго ребенка из одной семьи, посещающий МКУ «КСЦ «Сибирь» города 

Тайшета» (за старшего ребенка в семье оплата составляет 100%); 

дети, выполнившие 1-й спортивный разряд (в течение года с даты приказа 

Министерства спорта Иркутской области); 

пенсионеры, инвалиды; 

2) в размере 75%: 

дети, выполнившие спортивный разряд КМС (в течение года с даты приказа 

Министерства спорта Иркутской области); 

3) в размере 100%: 

дети сироты; 

дети, оставшиеся без попечения родителей; 

дети, получившие звание МС (с даты приказа Министерства спорта Российской 

Федерации); 

участники и дети участников СВО; 



сотрудники и дети сотрудников предприятий Еn+ и РУСАЛ занимающихся в 

«Центре спортивных единоборств»;  

многодетные семьи имеющие 3 и более детей; 

дети из малоимущих семей; 

сотрудники и дети сотрудников МКУ «КСЦ «Сибирь» города Тайшета». 

Предоставление платных услуг для несовершеннолетних потребителей услуг 

осуществляется с согласия родителей на добровольной основе с учетом соблюдения 

требований СанПин». 

2. Настоящее положение вступает в силу с момента подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года. 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 

настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Тайшетского 

городского поселения        А.С. Кузин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Пашкова И.Б. 

Тел.: 89914340232 


